



# Kėdainių mugė

## Rajono laikraštis

www.muge.eu

© Dvidešimt pirmieji leidimo metai \* IŠLEIDŽIAMAS ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS\*

2013 vasario 19 d., antradienis, Nr. 14 (1576)

Laikraščio kaina 1,20Lt

## „Fendt“ galybė paklūsta ir patyrusiam ūkininkui, ir dvidešimtmetei studentei

VILJA MOCKUVIENĖ

**K**as labiau negu žemės ūkio technikos pardavėjai gali norėti kuo greičiau iš kiemo išvaryti žiemą? Turbūt tik tos technikos naudotojai žemdirbiai. Tad nenuostabu, kad pastarieji mielai sutiko pašėlioti Saviečių kaime (Pelėdnagių sen.) naujame, moderniaame bendrovės „Ivabaltė“ žemės ūkio technikos prekybos ir aptarnavimo centre surengtoje Užgavėnių šventėje.

Išpūdingame, nuotaikingame, triukšmingame ir staigmenų kupiname renginyje žemdirbiai ir jų bičiuliai ne tik linksminosi, bet ir susipažino su tikru vasaros šaukliu – didelio laidumo javų kombainu „Fendt 6335 C“.

„Roges reikia ruošti vasarą, o kombainus pirkti ir jų guolius tepti – žiemą“, – liaudies išmintimi šmaikščiai dalijosi šventei dirgavę



Išpūdingoje, nuotaikingoje, triukšmingoje ir staigmenų kupinoje bendrovės „Ivabaltė“ surengtoje šventėje žemdirbiai ir jų bičiuliai susipažino su tikru vasaros šaukliu – didelio laidumo javų kombainu „Fendt 6335 C“.

Lašininis ir Kanapinis.  
**Tarp žemdirbių plinta „fendtizmas“**  
„Galiu tik pasidžiaugti, kad tarp Lietuvos žemdirbių

kaip geras virusas plinta „fendtizmas“. Kas nusiperka „Fendt“ traktorių, būtinai sugrįžta įsigyti šios šeimos padargų bei kombainų.

Žemdirbiai žino, kad patikima „Fendt“ technika turi labai solidų vardą, tai tas pat kaip automobilių rinkoje – nukelta į 12 psl.

VILJA MOCKUVIENĖ

## Jaunimo mokykloje – politikų desantas



Rajono Tarybos narys Saulius Grinkevičius, prieš priimdamas sprendimą dėl Jaunimo mokyklos, norėjo išsiaiškinti, kaip gyvena jos bendruomenė.

**P**astarosios savaitės Jaunimo mokyklai tapo dideliu išbandymu. Vos sužinojusi apie galimą mokyklos reorganizavimą bei išskėlimą į kitas patalpas, jos bendruomenė pakilo į mūsų už išlikimą ir savo teisių išsaugojimą.

Į mokyklą kone kasdien, o kartais ir po kelis sykius užsuka vietos politikai. Vieni nori perkalbėti jaunimiečius, kad šie nustotų priešintis sumanymui reorganizuoti mokyklą ir ją išskelti į ištuštėti bebaigiančios M. Daukšos pagrindinės mokyklos patalpas, kiti nori iš pirmų lūpų sužinoti, kaip gyvena mokykla ir kiek skaudžiai gali jai atsiliiepti pokyčiai.

Mokyklos likimas turėtų būti nulemtas jau vasario 22 dieną vykšiančiame rajono Tarybos posėdyje. Jame dvyliktuoju klausimu numatyta svarstyti „Dėl Kėdainių jaunimo mokyklos ir Kėdainių

suaugusiųjų mokymo centro reorganizavimo sąlygų“.

**Nori toliau ramiai dirbti**  
„Mes nieko neprašome nepamatuotai. Tiesiog leiskite mums ramiai dirbti kaip iki šiol. Kam reikia griauti tai, kas sėkmingai gyvuoja? Juk turime puikiai pažeidžiamam jaunimui pritaikytas patalpas, subūrėme profesionalų kolektyvą, ne tik tvarkomės su ugdymo planu, bet ir įgyvendiname keletą projektų, pagal kuriuos mokiniai susipažįsta su socialiniais įgūdžiais bei mokosi praktinių dalykų. Mūsų mokiniai gana sunkaus būdo, tad su jais dirbant reikia nukelta į 2 psl.



Rasi pigiau - pavešime dar pigiau!

Tel.:



8 347 50 005



8 622 50 005



8 656 50 005



8 605 50 005

Važiuojant mieste 10 proc. nuolaida. Važiuojant į užmiestį pirmyn ir atgal - net 50 proc. nuolaida!

## Paminėtos valstybės atkūrimo 95-osios metinės

**K**ėdainių krašto bendruomenė 95-ąsias Lietuvos nepriklausomybės metines minėjo iškilmingose Šventose Mišiose Šv. Juozapo bažnyčioje, pagerbė savanorių atminimą Dotnuvos kapinėse ir šventiniame koncerte Kultūros centre.

Be minėtų renginių tautai svarbi diena prisiminta ir Daugiakultūriame centre surengtoje diskusijoje „Lietuvos tapatybės paieškos“.

Vasario 16-osios iškilmės ne vienam tautiečiui kaskart sukelia dvejopus jausmus: džiaugsmą, kad galime mėgautis didžiausiu tautos turtu – jos savarankiškumu, ir nerimą dėl ateities.

Vasario 16-oji primena

lietuviams, visas Lietuvos laisvės kovas, simbolizuoja nepriklausomybės metų pasiekimus. Ne vienam aišku, kad laisvės ir nepriklausomybės verti tik dori, sąžiningi žmonės. Labai trapi ir pažeidžiama Lietuvos nepriklausomybė. Ją galime bet kada prarasti, jei nebūsime vieningi, dori, jei paminsime tikėjimą. Tokios mintys aplanko ne vieno patrioto širdis.



Gėlių ant kritusiųjų už Lietuvos laisvę kapų padėjo ir Liberalų bei centro sąjungos Kėdainių skyriaus nariai Steponas Navajauskas (kairėje) ir Tomas Valevičius.

## Kėdainiečiai nepamiršo Vasario 16-osios



Ilgametė „Kėdainių mugės“ skaitytoja Janina Valienė: „Man Vasario 16-oji – svarbi šventė. Kaip ir kasmet, per ją ketinu eiti į Šv. Juozapo bažnyčioje aukojamas mišias.“  
nukelta į 3 psl.

# „Fendt“ galybė paklūsta ir patyrusiam ūkininkui, ir dvidešimtmetei studentei

atkelta iš 1 psl.

„Mercedes“ ženklas. Mums tenka didelė atsakomybė tiekiant ir prižiūrint šią techniką. Negalime leisti nutrūkti nė vienai stygai dideliame kelio nuo konvejerio iki ūkininko lauko technikos atstovų orkestre“, – sakė UAB „Ivabaltė“ direktorius Irmantas Tarvydis. Jam labai svarbu, kad ūkininkai ne tik nusipirktų kuo daugiau traktorių ar kombainų, bet ir kuo mažiau vargo turėtų su jų priežiūra. Todėl „Ivabaltės“ konsultantų ir specialistų komanda iš Lietuvos vidurio pasirodusi nedelsiant nuvykti ten, iš kur atskrieja pagalbos šauksmas, ir išspręsti visas iškilusias problemas.

## Tėčiui kombainas, dukrai traktorių

„Naują „Fendt“ traktorių suvaldyti gerokai paprasčiau negu aikštingą žirgą. Kai tėtis išmokė vairuoti seną traktoriuką, noras ūkininkauti buvo priblėsęs. Tačiau sėdus prie naujo „Fendt“ vairo – svajonė turėti savo klestinį ūkį vėl sugrįžo. Patikėkite, iš pažiūros galinga „Fendt“ technika be vargo paklūsta net jaunos merginoms“, – sėdusi prie modernaus traktoriaus vairo šypsojosi kupiškėnė dvidešimtmete studentė Gintarė Bartaševičiūtė.

23 metus ūkininkaujantis Gintarės tėtis Almantas puikiai žino, ką reiškia nemigo naktys, kai neturi patikimos technikos. „Turime 240 hektarų augalininkystės ūkį. Tad gerai žinau, ką tenka išgyventi sunokus derliui ir sugedus kombainui. Per javapjūtę kiekviena sugaišta minutė neša skaudžius nuostolius. Tad aš nebenoriu savęs kankinti – prieš kelerius metus partneriu pasirinkau bendrovę „Ivabaltė“, kuri šalies žemdirbius aprūpina puikia žemės ūkio technika. Tačiau pirkdami iš jų techniką, mes gauname ne tik daiktus, bet ir paslaugas. „Ivabaltės“ teikiamos paslaugos yra pačios kokybiškiausios. Tai teigiu labai atsakingai, nes ilgametė



UAB „Ivabaltė“ direktorių Irmantą Tarvydį ištikimai palaiko jo šeima – žmona Asta ir dukros Monika, Gabija bei mažoji Viktorija.

ūkininkavimo patirtis leido išbandyti ne vieną įmonę“, – sakė net keletą traktorių ir naujutėlaiktį tik ką į Lietuvą atkeliavusį kombainą „Fendt 6335 C“ pirmasis nusipirkęs A. Bartaševičius. Javapjūtės metu ūkininkas naują „Fendt“ galiūną pasiryžęs pats vairuoti, o nukultą derlių, kaip ir praėjusiais metais, tos pačios šeimos traktoriais veš žemės darbų nesibaiganti didžioji jo pagalbininkė dukra Gintarė.

## Pirmiausia – Vokietijoje, dabar – Saviečiuose

„Fendt“ kombainai puikiai konkuruoja Lietuvoje su kitų gamintojų mašinomis. Pernai iš mūsų centro į Lietuvos laukus išvažiavo šeši nauji kombainai. Šįmet tikimės, kad parduosime bent dešimt naujų „Fendt“ kombainų. Juolab kad jau galime pasiūlyti ir naujos C serijos atstovą – „Fendt 6335 C“, kuris puikiai tinka maždaug 400 hektarų ūkiuose“, – sakė I. Tarvydis.

Breganzėje, Italijoje, AGCO grupei priklausančioje javų kombainų gamykloje

pagamintas „Fendt 6335 C“ oficialiai pristatytas Vokietijoje praėjusių metų rudenį. O Lietuvos žemdirbiai išsamiau su juo galės susipažinti pavasarinėje parodoje „Ką pasėsi... 2013“. „Kol kas kombainas pabus mūsų centre Saviečiuose, iš ten kelias į parodą, o po jos pas naują šeiminingą į Kupiškį“, – sako I. Tarvydis.

## Naujiena vidutiniams ūkiams

Naujoji „Fendt“ C serija – tai vidutinio ir didelio laidumo universalūs javų kombainai nedideliams ir vidutinio dydžio ūkiams, didelį dėmesį skiriantiems naujausiems mašinų valdymo sprendimams.

Svarbus šių kombainų bruožas – daugiau nei 80 proc. visų paviršių, tarp jų ir klavišiniai kratikliai, yra visiškai padengti korozijai atsparia cinko danga. Visos sraigės padengtos abrazyviniam dilimui atspariu kietlydinu „Hardox“.

C serijos kombainuose įdiegtas naujas šios klasės mašinų valdymo standar-



Naują kombainą įsigijęs kupiškėnas Almantas Bartaševičius prisipažino pats jį vairuosiąs, o dukrai ir toliau patikės galingos ir saugios technikos šeimos „Fendt“ traktoriaus vairą.



tas, o „Fendt 6335 C“ yra našiausias ir galingiausias gamoje. Mašina turi naują erdvią ir ergoekonomišką kabiną „Skyline“ su automatinio oro kondicionieriumi ir žemu vibracijų bei triukšmo lygiu. Kombainų varikliai atitinka itin griežtus reikalavimus ir užtikrina efektyvų degalų, kurių į baką telpa 620 litrų, sunaudojimą. Naujasis kombainas turi 9 000 litrų talpos grūdų bunkerį su centre įrengta sraige tolygiai užpildyti. Išskrovimo našumas įspūdingas – 105 litrai per sekundę.

Kombainas turi dviejų tipų pjaunamąsias: standartinės „FreeFlow“ ir su juostiniu transporteriu „PowerFlow“. Įspūdingas ir mašinos kūlimo aparatas bei separacijos sistema. Išmanioji perkūlimo sistema neiškultas varpas gražina atgal į kūlimo aparatą, kad jos būtų kuo švariau išpurtytos. Abipusiai dantyti peiliai ir priešpeiliai užtikrina puikią šiaudų smulkinimo kokybę. Susmulkinti šiaudai tolygiai paskleidžiami virš raizenos.

Kombaino pristatymo šventėje dalyvavę žemdirbiai negailėjo jam puikių komplimentų. 1 200 hektarų žemės dirbantis Kėdainių krašto ūkininkas Dainius Venckus rimtai susidomėjo naujuoju galiūnu: „Kol kas dirbu be „Fendt“ technikos, bet šandiena gali įnešti naujovių į

mano ūkį. Naujasis kombainas atrodo labai patrauklus.“

## Šventė ir mažiems, ir dideliems

Bendrovės „Ivabaltė“ surengtoje Užgavėnių šventėje geros nuotaikos netrūko nei mažiems, nei dideliems. Apžiūrėję traktorių ir kombainus, skanaudami centro kieme iškeptus blynus, ūkininkai aptarė žemės ūkio aktualijas, dalijosi patirtimi. Rimtus pokalbius pajavairino triukšmingi muzikantai, šmaikštūs persirengėliai ir čia pat pristatyta senovinių žemaitiškų Užgavėnių kaukių ekspozicija, atkeliavusi iš Rokiškio muziejaus. „Gera, kad galime savo partneriams padovanoti geros nuotaikos užtaisą prieš netrukus prasidėsiantį darbymetį“, – šventiniame šurmulyje sakė I. Tarvydis.

## Investicijos – 16 milijonų

Pernai duris atvėrusiame naujajame „Ivabaltės“ centre įrengtos žemės ūkio technikos prekybos ir ekspozicijos, administracinės, mokymo bei sandėliavimo patalpos, technikos priežiūros dirbtuvės

su plovykla. Pastato plotas siekia iš viso 5,8 tūkst. kv. m.

Atsižvelgiant į mašinų priežiūros, remonto ir operatyvaus atsarginių detalių tiekimo svarbą, antrajame komplekso statinyje įrengta per 650 kv. m ploto technikos serviso salė ir atsarginių dalių sandėliai, kurių bendras plotas viršija 2,1 tūkst. kv. m. Į naujus statinius investuota apie 16 mln. Lt.

Lietuviško kapitalo įmonės UAB „Ivabaltė“ pagrindinės veiklos kryptys: prekyba nauja profesionalia žemės ūkio technika ir tarptautiniai bei vietiniai pervežimai.

Bendrovė atstovauja 15 pažangiausių žemės ūkio technikos gamintojų iš JAV, Vokietijos, Prancūzijos ir Olandijos. Tarp jų tokie žinomi prekių ženklai, kaip: „Fendt“, „Challenger“, „Grasdorff“, „Dammann“, „Rauch“, „Rabe“, „Agrisem“, „Krampe“, „Lely Welger“, „Trioliet“, „Humus“ ir kt.

Latvijoje ir Baltarusijoje sėkmingai veiklą plėtoja UAB „Ivabaltė“ dukterinės įmonės.



Ūkininkams Pikšriams „Fendt“ technika kelių šiltų sentimentų. Ji ne tik patikimai veikia dirbant daugiau kaip tūkstančio hektarų augalininkystės ūkyje, bet ir patikimai Irmą bei Paulių atvežė į svarbiausią gyvenimo įvykį – tuoktuves 2008-ųjų pavasarį.



Audronė Talmantienė iš šventės namo grįžo ne tuščiomis: už tai, kad varyti žiemos ji atėjo su pačia valiūkiškiausia kauke, dovanų gavo bene žymiausio Lietuvos medžio drožėjo Rimanto Zinkevičiaus išdrožtą kaukę.